[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1676/2021

Ementa: Requer informações sobre ausência de placas de identificação de ruas.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. A prefeitura tem ciência de que a Rua Olivia Ormeneze Balzi, no bairro Ortizes, está sem a devida placa de identificação?
2.  Se sim, quando pretende colocar? Se não, favor verificar e providenciar a colocação da placa.
3. Quantas ruas da cidade se encontram sem placas de identificação ou com nomes antigos, pós-nomeação por Lei?
4. Há um cronograma de atividades para colocar as placas indicativas? Se sim, favor mandar cópia com ruas e datas a serem atendidas.
5. Se não, qual o motivo?
6.  Como a prefeitura realiza o serviço, baseada em que critérios?
7.
Justificativa
Este vereador foi procurado por munícipes reclamando da falta de identificação da referia rua e de outros logradouros e faz o referido pedido respaldado por sua função constitucional e definida pela Lei Orgânica de fiscalização do Executivo.

Valinhos, 20 de setembro de 2021.

Gabriel Bueno
Vereador